Практичне заняття  на тему «Аналіз ліквідності»

Мета : Дослідити ліквідність балансу на підприємстві ______________ ____________________________________ та  проаналізувати динаміку коефіцієнтів ліквідності
Таблиця 1
Методика групування активів і пасивів для цілей аналізу

	Групи активів
	Статті балансу
	Групи пасивів
	Статті балансу

	Найбільш ліквідні активи (А1)
	
	Найтерміновіші зобов’язання (П1)
	

	Швидко реалізовані активи (А2)
	
	Короткострокові пасиви (П2)
	

	Повільно реалізовані активи (А3)
	
	Довгострокові пасиви (П3)
	

	Важко реалізовані активи (А4)
	
	Постійні пасиви (П4)
	


Таблиця 2

Аналіз ліквідності балансу за 2004-2005 рр.
	Актив
	2004
	2005
	Пасив
	2004
	2005
	Платіжний надлишок (+) або нестача (-)

	
	
	
	
	
	
	2004
	2005

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=2-5
	8=3-6

	А1
	
	
	П1
	
	
	
	

	А2
	
	
	П2
	
	
	
	


	А3
	
	
	П3
	
	
	
	

	А4
	
	
	П4
	
	
	
	

	Баланс
	
	
	Баланс
	
	
	
	


Таблиця 3

Аналіз ліквідності балансу за 2005-2006 рр.

	Актив
	2005
	2006
	Пасив
	2005
	2006
	Платіжний надлишок (+) або нестача (-)

	
	
	
	
	
	
	2005
	2006

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=2-5
	8=3-6

	А1
	
	
	П1
	
	
	
	

	А2
	
	
	П2
	
	
	
	

	А3
	
	
	П3
	
	
	
	

	А4
	
	
	П4
	
	
	
	

	Баланс
	
	
	Баланс
	
	
	
	


Співставлення підсумків активів і пасивів:

	2004
	2005
	2006

	А1          П1
	А1          П1
	А1          П1

	А2          П2
	А2          П2
	А2          П2

	А3          П3
	А3          П3
	А3          П3

	А2          П4
	А2          П4
	А2          П4


Висновки:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Таблиця 4

Аналіз коефіцієнтів ліквідності
	Показники
	Методика розрахунку
	2004 р.
	2005 р.
	2006 р.
	Відхилення

	
	
	
	
	
	2005/2004
	2006/2005

	Коефіцієнт поточної ліквідності (покриття)
	
	
	
	
	
	

	Коефіцієнт швидкої ліквідності
	
	
	
	
	
	

	Коефіцієнт абсолютної ліквідності
	
	
	
	
	
	


Аналіз динаміки коефіцієнтів ліквідності
Рис. 1. Аналіз динаміки коефіцієнта поточної ліквідності

Рис. 2. Аналіз динаміки коефіцієнта швидкої ліквідності

Рис. 3. Аналіз динаміки коефіцієнта абсолютної ліквідності
Висновки: ___________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
